
ҚАЗАҚСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«AQTOBE SU-ENERGY GROUP» 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

  

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«AQTOBE SU-ENERGY GROUP» 

 

 

«Об утверждении предельных 

уровней тарифов с 01.12.2024 года» 

 

 На основании приказа РГУ «Департамент Комитета по регулированию 

естественных монополий Министерства национальной экономики Республики 

Казахстан по Актюбинской области» №154-ОД от 25 ноября 2024 года «Об 

утверждении предельных уровней тарифов и тарифной сметы акционерного 

общества «Aqtobe su-energy group» на услуги по производству, передаче, 

распределению и снабжению тепловой энергией на долгосрочный период 2021-2025 

годы», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести с 1 декабря 2024 года предельные уровни тарифов на услуги по 

производству, передаче, распределению и снабжению тепловой энергией в 

следующих размерах: 
№ 

п/п 
Группа потребителей 

Единица 

измерения 

Тариф 

(без НДС) 

Тариф 

(с НДС) 

I Среднеотпускной тариф тенге/Гкал 8 070,59 9 039,0608 

 в том числе:    

1 

для населения, использующих тепловую 

энергию для бытовых нужд в жилых 

помещениях 

тенге/Гкал 4 293,02 

 

4 808,1824 

2 для бюджетных организаций тенге/Гкал 24 503,62 27 444,0544 

3 

для прочих потребителей, не входящих в 

группу население и бюджетные 

организации 

 

тенге/Гкал 
7 211,74 

 

8 077,1488 

 

2. Дифференцированные тарифы в зависимости от наличия или отсутствия приборов 

учета тепловой энергии в следующих размерах: 
 

Наименование показателей 
Единица 

измерения 

Тариф 

(без НДС) 

Тариф 

(с НДС) 

Среднеотпускной тариф 
тенге/ 

Гкал 
8 070,59 9 039,0608 

для населения, использующих тепловую 

энергию для бытовых нужд в жилых 

помещениях 

тенге/ 

Гкал 
4 293,02 4 808,1824 

с приборами учета тепловой энергии тенге/ Гкал 3 434,41 3 846,5392 

без приборов учета тепловой энергии  тенге/ Гкал 5 151,63 5 769,8256 

для потребителей, проживающих и 

расположенных в ветхих, аварийных 

помещениях, домах барачного типа, где 

отсутствует техническая возможность 

установки общедомовых приборов учета 

тепловой энергии 

тенге/ 

Гкал 
4 293,02 4 808,1824 

для бюджетных организаций 
тенге/ 

Гкал 
24 503,62 27 444,0544 



с приборами учета тепловой энергии тенге/ Гкал 22 464,43 25 160,1616 

без приборов учета тепловой энергии тенге/ Гкал 36 754,46 41 164,9952 

для прочих потребителей, не входящих в группу 

население и бюджетные организации 

тенге/ 

Гкал 
7 211,74 8 077,1488 

с приборами учета тепловой энергии тенге/ Гкал 6 860,67 7 683,9504 

без приборов учета тепловой энергии  тенге/ Гкал 9 375,49 10 500,5488 

 

3. Плату за центральное отопление и горячее водоснабжение для населения, при 

отсутствии приборов учета тепловой энергии в следующих размерах: 

 

№  Группа потребителей Ед. изм. 

Тариф (без НДС) Тариф (с НДС) 

для 

отопит. 

периода 

для 

неотопит. 

периода 

для 

отопит. 

периода 

для 

неотопит. 

периода 

1 

тариф для населения при 

отсутствии приборов учета 

тепловой энергии 

тенге/ 

Гкал 
5 151,63 5 769,8256 

1.1 
Центральное отопление 

жилых домов 

тенге за 1 

м2 
177,22  198,4864  

1.2 

На горячее водоснабжение 

для жилых домов, 

оборудованных 

умывальниками мойками и 

ванными при отсутствии 

индивидуальных приборов 

учета горячего 

водоснабжения 

тенге с             

1 чел в 

месяц 

942,75 754,20 1 055,8800 844,7040 

1.3 

На горячее водоснабжение 

для жилых домов, 

оборудованных 

умывальниками, мойками и 

душами при отсутствии 

индивидуальных приборов 

учета горячего 

водоснабжения 

тенге с              

1 чел в 

месяц 

801,59 640,86 897,7808 717,7632 

1.4 

На горячее водоснабжение 

для общежитий с общими 

кухнями и блоками душевых 

на этажах при жилых 

комнатах в каждой секции 

при отсутствии 

индивидуальных приборов 

учета горячего 

водоснабжения 

тенге с              

1 чел в 

месяц 

754,20 603,26 844,7040 675,6512 

1.5 

На горячее водоснабжение 

по индивидуальным 

приборам учета горячего 

водоснабжения 

тенге за             

1 м3 
309,10 247,28 346,1920 276,9536 

2 

тариф для потребителей 

(населения) проживающих 

и расположенных в ветхих, 

аварийных помещениях, 

домах барачного типа, где 

отсутствует техническая 

возможность установки 

тенге/ 

Гкал 
4 293,02 4 808,1824 



общедомовых приборов 

учета тепловой энергии 

2.1 
Центральное отопление 

жилых домов    

тенге за 1 

м2 
147,68  165,4016  

2.2 

На горячее водоснабжение 

для жилых домов, 

оборудованных 

умывальниками мойками и 

ванными при отсутствии 

индивидуальных приборов 

учета горячего 

водоснабжения 

тенге с              

1 чел в 

месяц 

785,62 628,50 879,8944 703,9200 

2.3 

На горячее водоснабжение 

для жилых домов 

квартирного типа, 

оборудованных 

умывальниками, мойками и 

душами при отсутствии 

индивидуальных приборов 

учета горячего 

водоснабжения 

тенге с                 

1 чел в 

месяц 

667,99 534,05 748,1488 598,1360 

2.4 

На горячее водоснабжение 

для общежитий с общими 

кухнями и блоками душевых 

на этажах при жилых 

комнатах в каждой секции 

при отсутствии 

индивидуальных приборов 

учета горячего 

водоснабжения 

тенге с              

1 чел в 

месяц 

628,50 502,71 703,9200 563,0352 

2.5 

На горячее водоснабжение 

по индивидуальным 

приборам учета горячего 

водоснабжения 

тенге за                 

1 м3 
257,58 206,06 288,4896 230,7872 

 

4. Плату «на горячее водоснабжение по индивидуальным приборам учета горячего 

водоснабжения» на 1 м3, выставляемую потребителям в домах с 

теплообменниками, снижать на стоимость холодной воды за 1 м3 и взимать плату 

за подогрев 1 м3 воды для горячего водоснабжения в следующем порядке: 

 

Наименование 

Единица 

измерени

я 

Для 

отопит. 

периода 

Для неотопит. 

периода 

Тариф для населения при отсутствии общедомовых приборов учета тепловой энергии 

На горячее водоснабжение по индивидуальным 

приборам учета горячего водоснабжения тенге 1 м3 309,10 247,28 

Тариф на услуги водоснабжения (холодная вода) для 

населения тенге 1 м3 115,97 115,97 

На подогрев воды для горячего водоснабжения по 

индивидуальным приборам учета тенге 1 м3 193,1300 131,3100 

 



5. Ввести с 1 декабря 2024 года предельные уровни тарифов на подогрев воды для 

горячего водоснабжения по индивидуальным приборам учета в следующих 

размерах: 

 
Период Ед. изм. Без НДС С НДС 

Отопительный тенге 1 м3 193,13 216,3056 

Неотопительный тенге 1 м3 131,31 147,0672 

 
 

 

 

 

 


